
 - 1 - 

 
 

Program oddílu turistiky (OT) TJ Sokol Polabiny Pardubice 

na 2. pololetí 2023 
 

den trasy odjezdy vedoucí 

So 

8.7. 

Kolem Broďáku a Špinky 
Hronov žst. – č – Studénka – ž – Horní Radechová, Špinka 
hráz – č – Červený Kostelec žst. 
12,5 km           + 205 m        - 140 m  
Možnost koupání 

Sp 7.40 Dvořák 

So 

22.7. 

Klášter Hedeč 
A. Červená Voda, Pod rozhlednou žst. – ž – Křížová hora 
rozhledna, Šanov kostel – m -Horní Orlice rozc. – ž –  
rozhledna Val, Hedeč klášter – z – Králíky Velké nám. – č – 
Konzum market – ul. Nádražní, Králíky žst. 
13 km                 + 450 m         - 425 m  
B. Červená Voda žst. – m – Šanov kostel, Horní Orlice 
rozc. – ž –  rozhledna Val, Hedeč klášter – z – Králíky 
Velké nám. – č – Konzum market – ul. Nádražní, Králíky 
žst. 
11 km               + 280 m            - 250 m  

R 8.07 Macháčková  
Hošek 

St. 

5.8. 

Ze Škrdlovic do Ždírce 
Škrdlovice – č – Velké Dářko – m – Radostín, Pod Kopcem 
– ž – Hluboká, Řeka – rybník, Ranský rybník, Staré Ransko, 
Pobočenský rybník, Ždírec n.D. žst. 
16 km               + 55 m       - 155 m  
Možnost koupání 

Os 7.53 
ze Ždírce 

BUS 

Kárníková 



 - 2 - 

So 

19.8. 

Opět na Rýchory 
A. Žacléř BUS náměstí – ž – Nad Porcelánkou, Bílý kříž – 

z – Rýchorský kříž, Rýchorská bouda, Slunečná stráň 
rozc. – Zlatou cestou K26 – Mladé Buky žst. 
14,5 km        + 380 m       - 520 m  

B. Žacléř BUS náměstí – ž – Nad Porcelánkou, Bílý kříž – 
z – Rýchorský kříž, Rýchorská bouda, Slunečná stráň 
rozc., Svoboda n.Ú žst. 
12 km            + 370 m       - 490 m  

 

Sp 7.40 
z Trutnov

a  BUS 

Nejezchlebová 

So 

2.9. 

 Městské Maštale 
A.Polanka BUS – č – Bor u Skutče, Přístřešek – z – 
Toulovcovy Maštale – č – Městské Maštale, Budislav, 
Vranice – ž - Roudná, Nové Hrady nám. BUS 
16 km           + 380 m        - 360 m  
B.Polanka BUS – č – Bor u Skutče, Přístřešek – z – 
Toulovcovy Maštale – č – Městské Maštale – ž - Vranice, 
Roudná, Nové Hrady nám. BUS 
11 km             + 300 m        - 280 m  
 

Os 9.02 
z Chrasti 

BUS 

Tošovský 
Hošek 

So 

16.9. 

Z Golčova Jeníkova do Leštiny 
Golčův Jeníkov žst. – ž – Fabiánka rozc., Kysibelská alej – 
m – Chrtníč, Leština u Světlé žst. 
15 km          + 180 m        - 90 m  
 

R 8.01 Žaludová 

So 

30.9. 

Budeč a Okoř 
Zákolany žst. – č – Budeč (prohlídka slovanského hradiště), 

Okoř (prohlídka zříceniny hradu), Malé Číčovice BUS 
8 km        + 125 m          - 90 m  

R 8.01 Brzáková 

So 

14.10. 

. 

Kozlov a Tábor 
A. Lomnice n.Pop. žst. – ž – Lomnice nám. – m – Lomnice 
u obory – ž – Pod Alainovou věží – m – U Peklovsi – z – 
Kozlov, Košov rozc. – č – Tábor – m – Lomnice žst. 

16 km            + 580 m          - 580 m  
B. Lomnice n.Pop. žst. – ž – Lomnice nám. – m – Lomnice 

u obory – ž – Pod Alainovou věží  - m – Alainova věž, 
Tábor, Lomnice n.Pop. žst. 

10,5 km           +310 m       - 310 m  

R 7.05 Tošovský 
Macháčková 

So  

28.10. 

Náchod 
A.Náchod Běloves žst. – Malé lázně, Jiráskův statek, 
Montace – m -  pivovar – č – Husovo nám., Kamenice, 
Masaryk. Nám., Bartoňova vila, odb. k zámku a zpět, 
vojenský hřbitov, Kramolna, Špinka hráz – m – Olešnice 
žst. 
15 km       + 235 m       - 175 m  
B.Náchod Běloves žst. – Malé lázně, Jiráskův statek, 
Montace – m -  pivovar – č – Husovo nám., Kamenice, 
Masaryk. Nám., Bartoňova vila, odb. k zámku a zpět, 
vojenský hřbitov, Kramolna – ž – Náchod zast. 
8 km     + 150 m     - 135 m  

Sp 8.35 Havránková 



 - 3 - 

So 

11.11.. 

Památníky bitvy u Kolína 
Nová Ves žst. – ž – Bedřichova vyhlídka, Vítězov, Křečhoř 
památník, Radovesnice, NS Štítarským údolím, Štítary 
MHD 
14 km             + 180 m         - 150 m  

IC 8.45 Horák 

So 

25.11. 

Z Choltic do Heřmanova Městce 
Choltice žst. – Choltice zámek – č – Choltická obora, 
Cihelna, zřícenina tvrze Svojšice, NS Raškovickými lomy, 
Horní Raškovice rozhledna, Dolní Raškovice, Heřmanův 
Městec žst. 
11,5 km             + 130 m            - 90 m  

Os 9.38 Kárníková 

St 

13.12. 

Placení členských příspěvků I 
Klubovna 15.30 – 16.30 
 
 
 
 

  

So 

16.12. 

Kolem Slatiňan 
Slatiňany žst. – ž – Nad Monakem – cyklo 4112 – Trpišov – 
neznač. – Svídnice – m – Škrovád, Slatiňany – ž – Slatiňany 
žst. 
11,5 km             + 110 m            - 110 m  

cca 9 hod. 
změna 

jízd. řádu 

Havránková 

6.1.2024 Tradiční loučení s rokem 2023 
Bližší informace budou uvedeny v programu na 1. pololetí 
2024 

  

 

Před odjezdem na výlet pečlivě zkontrolujte odjezd vlaku. Vzhledem k probíhajícím 
rekonstrukcím tratí se může čas odjezdu změnit,   

 

Informace 

Služby uvedené v programu jsou poskytovány v klubovně TJ, ul. Nová č 282 (vchod zezadu), 
Polabiny II. 

Finanční záležitosti OT vyřizuje hospodářka Dana Charvátová v klubovně. Hospodářce ohlašujte na 
tel. číslo 724 950 266 nebo e-mail zden.dana@seznam.cz i veškeré změny osobních údajů. 

Odjezdy vlaků jsou z hlavního nádraží Pardubice, kde bude i vedoucí akce. Do vlaků na Hradec 
Králové a Chrudim lze přistoupit i v Rosicích. Případné změny programu a změny odjezdů budou 
včas oznámeny ve skříňce OT na náměstí v Polabinách I (vedle květinářství). Na požádání sdělí 
informace o odjezdu také vedoucí akce. 

TJ Sokol Polabiny je pro případ úrazu při organizovaných akcích pojištěn pojistnou smlouvou  
ČUS. Pokud se Vám na našich akcích stane úraz, neprodleně to oznamte vedoucímu akce a 
zdravotníkovi TJ panu M. Krpatovi (tel. 776 308 855, mobil 724 856 654). Pro plnění pojistky je 
nutno dodržovat předepsané trasy, resp. pokyny vedoucího. Pokud se někdo nebude řídit 
programem a odkloní se od trasy, nemá statut účastníka akce se všemi právními důsledky. 

Stále hledáme nové dobrovolníky pro vedení jednotlivých akcí. 

Máte-li pěkné fotografie z výletů, které chcete umístit na náš web, pošlete je na adresu 
kacer@kve.cz 



 - 4 - 

 

Výlety se uskuteční, pokud to umožní právě platná hygienicko - epidemická situace. Zahájení či 
přerušení činnosti bude oznámeno elektronicky a zároveň písemně ve skříňce oddílu na náměstí v 
Polabinách I. 

Spojení na vedoucí akcí: 

Jméno    E-mail / adresa            Telefon 

Brzáková Eva                         brzakova.eva@seznam.cz                            732 870 887 

Duchna Jan  jan.duchna@seznam.cz 461 032 593 
   608 271 067 

Dvořák Miroslav miroslav.dvorak@centrum.cz 606 076 211 

Havránková Eva  haveva@email.cz 776 681 282 

Horák Jiří                                jiri.horak1@seznam.cz                                 724 249 505 

Hošek Petr                              hosek.petrhosek@seznam.cz                        727 840 197 

Kárníková Dana                     dana.karnikova@centrum.cz                        774 105 301 

Macháčková Věra                  vemachackova@gmail.com                          792 364 705 

Nejezchlebová Alena  alena.nejezchlebova@seznam.cz 736 460 238 

Sochorová Dagmar                dasoch@seznam.cz                                       731 270 047 

Šprojcarová Bedřiška             sprojcarova.b@seznam.cz                             724 118 821 

Tošovský Jan  jan.tosovsky@email.cz 776 223 642 

Žaludová Ivanka                     k.ivanka39@gmail.com                                     728 327 315 

 

Šťastné cestování, pevné zdraví a radost z pohybu v přírodě přeje výbor Oddílu turistiky. 

Na adrese www.tjpolabiny.cz si můžete prohlédnout fotografie z našich akcí a je zde 
zveřejněn i program OT. 

 


